
  
 

 

Gdańsk, dn. 10 stycznia 2013 

Szanowny Pan 

Bronisław Komorowski 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

 zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o rozważenie możliwości wystąpienia  

z inicjatywą legislacyjną dotyczącą przestępstw polegających na niedopełnieniu 

obowiązków informacyjnych  opisanych w art. 77 ust. 2 ustawy o rachunkowości  

z 29 września 1994 roku (Dz. U. 121 poz. 591). 

Panie Prezydencie,  

prosimy o wzięcie pod uwagę masowej skali zjawiska niedopełniania przez 

zobowiązanych obowiązków informacyjnych opisanych w ustawie o rachunkowości, co 

najczęściej nie było wynikiem ich złej woli, ale nieświadomości obowiązków ciążących na 

nich. Przyczyn tego zjawiska upatrywać należy w niskiej świadomości prawnej 

zobowiązanych, braku stałej profesjonalnej obsługi prawnej oraz niejednokrotnie 

nieegzekwowania tych obowiązków przez wydziały rejestrowe sądów powszechnych. 

Panie Prezydencie,  

przestępstwo określone w art. 77 ust. 2 ustawy o rachunkowości jest przestępstwem 

formalnym gdyż dopuszcza się go każda osoba, która nie dopełnia ciążącego na nim 

obowiązku, bez względu na wynikające z tego faktu skutki.  

Panie Prezydencie,  

celem ustawy nie jest puszczenie w niepamięć czynów karalnych, lecz zachęcenie do 

przestrzegania porządku prawnego, wdrożenie do wykonywania obowiązków 

informacyjnych służących nadzorowi nad właściwym funkcjonowaniem podmiotów 

gospodarczych. Temu celowi służy dwuletni okres czasu, w którym osoby korzystające  

z dobrodziejstwa ustawy amnestyjnej będą nadzorowane w zakresie przestrzegania 

prawa karnego oraz wywiązywania się z obowiązków podatkowych w stosunku do 

Państwa i organów samorządu terytorialnego. Jednocześnie warunkiem zastosowania 

ustawy amnestyjnej jest zrealizowanie przez ich adresatów obowiązków informacyjnych 

opisanych przez ustawę o rachunkowości.  

 

 



Panie Prezydencie,  

projektodawcy mają świadomość, że uchylanie się od obowiązków informacyjnych służyło 

wielokrotnie w celu ukrycia działań sprzecznych z prawem, dlatego z dobrodziejstwa 

ustawy amnestyjnej  nie mogą korzystać osoby, które dopuściły się czynów określonych 

w art. 2  bądź uchylały się uregulowania zobowiązań podatkowych.  

Panie Prezydencie,  

Ufamy, że osoby które dopuściły się opisanego złamania prawa zasługują na danie im 

szansy, tym bardziej że ich postawa będzie kontrolowana przez 2 lata po zastosowaniu 

ustawy o amnestii.   

 

 

Prezes Zarządu Prezes Zarządu Prezes Zarządu 

Pomorskiej Izby  

Rzemieślniczej Małych  
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